
Subject: Vitamine??

Posted by [Susanne_4](#) on Sun, 13 Aug 2006 18:38:07 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hallo ihr lieben!

Wie ja vielleicht einige von euch mitbekommen haben, hatte ich am Freitag Nacht einen kleinen Vorfall mit einem meiner neues Chins. :(:(

Ich werde zwar sowie so dies bzgl. morgen einen Tierarzt fragen, wollte mich aber schon mal vorab informieren. Kann mir jemand ein Vitaminpräperat empfehlen? Oder gar eine Vitaminkur oder nähnliches?

Liebe Grüsse
Susanne

PS: Schon mal Danke für eure Antworten :)

Subject: Re: Vitamine??

Posted by [Tweety0198x](#) on Sun, 13 Aug 2006 21:02:31 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hi Susanne,
ein gutes Vitaminpräperat ist Vitakombex NA .
Das Mittel deckt einen großen Bereich ab.

Gruß
Thorsten

Subject: Re: Vitamine??

Posted by [Danie](#) on Mon, 14 Aug 2006 08:55:03 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hi,

aber bitte aufpassen: eine Überdosierung von Vitaminen (Futter berücksichtigen!) kann bei den Vitaminen E, D, K, und A schädlich sein.

Ansonsten kann man bei Immunschwachen Tieren auch Davinova T - Kuren machen (14 Tage

eine Priese über das Futter).

Subject: Re: Vitamine??

Posted by [Susanne_4](#) on Mon, 14 Aug 2006 11:13:36 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hi Thorsten!

Danke für die Antwort :) . Bekomme ich dieses Präperat beim Tierarzt oder in jedem gut sortiertem Handel??

Liebe Grüße
Susanne

Subject: Re: Vitamine??

Posted by [Susanne_4](#) on Mon, 14 Aug 2006 11:15:43 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hi Danie!

DANke auch für Deine Antwort. Wo bekomme ich diese Kur her?? Vom Tierarzt vermute ich?!

Ist es sinnvoll auch BBB mal als Kur zugeben? Oder ist BBB nur gut für das Verdauungssystem??

Liebe Grüße
Susanne

Subject: Re: Vitamine??

Posted by [Danie](#) on Mon, 14 Aug 2006 11:36:43 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hi,

Apotheke oder TA - kannst aber auch mal in deiner Gegend fragen, ob jemand was hat - das gibt es nur in minimum 500g (das Reicht 20 Jahre, hält aber leider nicht so lange ;))

Subject: Re: Vitamine??

Posted by [Susanne_4](#) on Wed, 16 Aug 2006 12:33:06 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hi ihr!

Danke nochmal für eure Tips :) . War heute beim TA und werde erst mal keine Vitamine geben. Beide bekommen eine BBB-Kur.

Liebe Grüsse
Susanne

Subject: Re: Vitamine??

Posted by [Danie](#) on Wed, 16 Aug 2006 12:37:59 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hi du,

BBB ist für die Darmflora - kein Präparat zum Immunaufbau ...

Subject: Re: Vitamine??

Posted by [Susanne_4](#) on Wed, 16 Aug 2006 12:44:13 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hi!

Ja ich weiß ;) Sie bekommen außerdem noch ein homöopathisches Mittel um zu entgiften. ;)

Liebe Grüsse
Susanne
